MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 151 / 2021 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.016100/2021-84

Foz Do Iguaçu-PR, 01 de outubro de 2021.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRPPG Nº 125/2021

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino Americana
(UNILA), nomeada pela Portaria nº 357/2019/GR, no uso de suas atribuições, em parceria com o
Departamento de Educação a Distância (DED) e docentes da Área de Saúde Coletiva da UNILA, torna
público, pelo presente Edital, a retificação da quarta chamada para manifestação de interesse nas
vagas do Processo Seletivo do curso de Especialização em Gestão em Saúde - EaD, referente ao
Edital PRPPG nº 125/2021.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Retifica-se o constante no item 3.1 do Edital PRPPG nº 125/2021, retirando o nome da candidata
Riana Freitas Nascimento, da lista de espera do Polo de Apoio presencial de Guaraniaçu, tendo em
vista sua manifestação de interesse em ser remanejada para a lista de espera do Polo de Apoio
presencial de Laranjeiras do Sul. Portanto, onde se lê:

Candidato/a Pontuação Obtida
no Processo

Seletivo

Polo de
remanejamento

Situação

Pricilla Ramos Nascimento 9,5 Guaraniaçu Convocado/a

Leidy Catherine Reyes Varon 9,5 Guaraniaçu Convocado/a

Adriana de Lima Damásio 9,5 Guaraniaçu Lista de espera

Tainá Rodrigues Ferreira 9 Guaraniaçu Lista de espera

Samylis Silva dos Santos 9 Guaraniaçu Lista de espera

Daniele Graeff 9 Guaraniaçu Lista de espera

Layse Fernanda Antônio de Souza 9 Guaraniaçu Lista de espera

Letícia Pombo Amorim 9 Guaraniaçu Lista de espera

Andrezza Martins do Nascimento 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Alberto Fábio Pereira Lima 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Mary Yukie Chiba 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Eliane Rosana Xavier dos Santos 8 Guaraniaçu Lista de espera

Fábio Rafael dos Santos 8 Guaraniaçu Lista de espera

Riana Freitas Nascimento 8 Guaraniaçu Lista de espera

Robson Ângelo Pereira Azevedo 8 Guaraniaçu Lista de espera

Thaiane Ferreira Santos Rodrigues 8 Guaraniaçu Lista de espera

Barbara Haab 7 Guaraniaçu Lista de espera

Edna Regina Carvalho Tucunduva 7 Guaraniaçu Lista de espera

Máximo Augusto de Oliveira Medeiros 6,5 Guaraniaçu Lista de espera

Vera Lúcia Beltramin 6 Guaraniaçu Lista de espera

Márcia do Prado Pereira 5,5 Guaraniaçu Lista de espera

Jéssica Aparecida de Oliveira 5,2 Guaraniaçu Lista de espera

Thais Ferreira de Melo 5 Guaraniaçu Lista de espera

Inaiara Santos De Jesus 5 Guaraniaçu Lista de espera

Ilmara Lopes De Jesus 4 Guaraniaçu Lista de espera

Luciana Cristina Da Silva Nascimento 4 Guaraniaçu Lista de espera

Eliane Rosana Xavier dos Santos 8 Laranjeiras do Sul Convocado/a

Riana Freitas Nascimento 8 Laranjeiras do Sul Lista de espera

Leia-se:

Candidato/a Pontuação Obtida
no Processo

Seletivo

Polo de
remanejamento

Situação

Pricilla Ramos Nascimento 9,5 Guaraniaçu Convocado/a

Leidy Catherine Reyes Varon 9,5 Guaraniaçu Convocado/a

Adriana de Lima Damásio 9,5 Guaraniaçu Lista de espera

Tainá Rodrigues Ferreira 9 Guaraniaçu Lista de espera

Samylis Silva dos Santos 9 Guaraniaçu Lista de espera

Daniele Graeff 9 Guaraniaçu Lista de espera

Layse Fernanda Antônio de Souza 9 Guaraniaçu Lista de espera

Letícia Pombo Amorim 9 Guaraniaçu Lista de espera

Andrezza Martins do Nascimento 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Alberto Fábio Pereira Lima 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Mary Yukie Chiba 8,5 Guaraniaçu Lista de espera

Eliane Rosana Xavier dos Santos 8 Guaraniaçu Lista de espera

Fábio Rafael dos Santos 8 Guaraniaçu Lista de espera

Robson Ângelo Pereira Azevedo 8 Guaraniaçu Lista de espera

Thaiane Ferreira Santos Rodrigues 8 Guaraniaçu Lista de espera

Barbara Haab 7 Guaraniaçu Lista de espera

Edna Regina Carvalho Tucunduva 7 Guaraniaçu Lista de espera

Máximo Augusto de Oliveira Medeiros 6,5 Guaraniaçu Lista de espera

Vera Lúcia Beltramin 6 Guaraniaçu Lista de espera

Márcia do Prado Pereira 5,5 Guaraniaçu Lista de espera

Jéssica Aparecida de Oliveira 5,2 Guaraniaçu Lista de espera

Thais Ferreira de Melo 5 Guaraniaçu Lista de espera

Inaiara Santos De Jesus 5 Guaraniaçu Lista de espera

Ilmara Lopes De Jesus 4 Guaraniaçu Lista de espera

Luciana Cristina Da Silva Nascimento 4 Guaraniaçu Lista de espera

Eliane Rosana Xavier dos Santos 8 Laranjeiras do Sul Convocado/a

Riana Freitas Nascimento 8 Laranjeiras do Sul Lista de espera

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Ratificam-se as demais disposições contidas no Edital PRPPG N° 125/2021, mantendo-se
inalterados os dispositivos não alcançados pelo presente Edital.

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 01/10/2021 14:24 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

(Assinado digitalmente em 01/10/2021 14:32 )

DEBORA VILLETTI ZUCK

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

D E D (10.01.05.02.03)

Matrícula: 2148185

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 151, ano:

2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 01/10/2021 e o código de verificação: 558b07796a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf